Одночасно з саморозпуском Закавказького Сейму, 8 червня 1918 р. (26 травня 1918 р. за “старим стилем”), Національна Рада Грузії проголосила створення Грузинської Демократичної Республіки (голова уряду – Ной Рамішвілі, міністр закордонних справ – А.Чхенкелі), а через два дні – 10 червня (28 травня за “старим стилем”) – були проголошені Азербайджанська Демократична Республіка (прем'єр-міністр – Фаталі Хан-Хойський, міністр закордонних справ – Мустафа Гаджинський) і Вірменська Демократична Республіка

(прем'єр-міністр – Овсен Каджазуні, міністр закордонних справ – Олександр Хатісов).